2024 年 8 月 14 日

各 位

会 社 名  株式会社ゼロジャパン

代表者名  代表取締役社長 浅村 裕二

（コード番号：171A、TOKYO PRO Market）

問合せ先  取締役管理本部長 井本 幸一

（TEL．04－2997－2000）

子会社への増資および特定子会社の異動に関するお知らせ

当社は、2024 年 8 月 14 日開催の取締役会において、当社の子会社である株式会社 NSJ コーポ

レーションが増資を行い､その全額を当社が引き受けることを決議しました。この結果､当該子

会社の資本金が当社の 10%以上に相当するため､当社の特定子会社に該当することとなりました

ので､下記の通りお知らせします。

１．増資の目的

当該子会社が不動産事業を推進するにあたり、財務基盤の安定化及び強化を図っていく

ため、本増資を行います

２．異動する子会社の概要

（１） 名 称 株式会社 NSJ コーポレーションズ

（２） 所 在 地 東京都港区赤坂二丁目 16 番６号  BIZMARK 赤坂 2F 216 号室

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役 森岡 翔

（４） 事 業 内 容 不動産売買・仲介・保有・管理他

（５） 資 本 金 １百万円

（６） 設 立 年 月 日 2022 年 2 月 1 日

（７） 大株主及び持株比率 株式会社ゼロジャパン 100％

（８）
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係 株式会社ゼロジャパン 100％

人 的 関 係 ございません

取 引 関 係 ございません

（９） 当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態

決算期 2022 年 1 月期 2023 年 1 月期 2024 年 3 月期

 純 資 産 ‐ 千円 2,059 千円 △2,515 千円

 総 資 産 ‐ 千円 3,757 千円 7,326 千円

 売 上 高 ‐ 千円 10,887 千円 6,356 千円

 営 業 利 益 ‐ 千円 1,448 千円 △4,505 千円

 経 常 利 益 ‐ 千円 1,454 千円 △4,505 千円

 当 期 純 利 益 ‐ 千円 1,059 千円 △4,575 千円

３．本増資の概要

（１） 決 定 日 2024 年 8 月 14 日

（２） 増 資 金 額 19 百万円

（３） 増 資 後 の 資 本 金 20 百万円

（４） 増資後の出資比率 株式会社ゼロジャパン 100％

４．異動予定日

2024 年 8 月下旬予定

５．本件による業績への影響

本件による 2025 年 6 月期の当社業績に与える影響は軽微です。

以上